τῶν ζωντῶν. Καὶ ταῦτα φησὶ κατὰ τὴν Ἑβραίων ἀνάμνησιν, καθ' ἣν οὐκ ἐκφέρεται τὸ Ἑνέγκαστε τῷ Κυρίῳ, υἱὸς Θεοῦ. Διὸ καὶ ὠθέλειται παρὰ τοῖς ὧς μὴ κείμενον μᾶτε ἐν τῷ Ἑβραϊκῷ, μᾶτε παρὰ τοῖς λοιποῖς ἐρμηνευταῖς. I. e. Sed filii arietum. Id vero dico secundum Hebraicam sententiam, in qua nentiquam effertur illud : Afferte Domino, filii Dei. Quapropter hoc in LXX Interpretibus obelo notatur, utpote quod neque in Hebraico exemplari, nec apud reliquos interpretes compareat. Hinc vero patet non

PSALMUS XXIX.

TO EBPAIKON	TO EBPAIKON	AKYMAΣ.
	Ἑλληνιστὶς γράμμασι.	
וַיִּבֶן תַּאֲוֶתֶךָ 2	2.	2. Ἐνέσωσάς με.
וַיִּבֶן תַּאֲוֶתֶךָ 4	4.	4.
וַיִּבֶן תַּאֲוֶתֶךָ 5	5.	5. Τῷ μνημοσύνω...
וַיִּבֶן תַּאֲוֶתֶךָ 6	6.	6. Ὅτι ἀβροῦμας ἐν τῷ θυμῷ αὐτοῦ.
וַיִּבֶן תַּאֲוֶתֶךָ 7	7.	7.
וַיִּבֶן תַּאֲוֶתֶךָ 8-10	8-10.	8-10. Ἐν τῷ ὄρει μου.
וַיִּבֶן תַּאֲוֶתֶךָ		Ἀπέκρυψας τὸ προσωπὸν σου.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
2. Exaltasti me. <i>Hieron.</i> , sal vasti me.	2. Suscepisti me.	2. Salvasti me.
4. Vivificasti me. <i>Hieron.</i> , id.	4. Salvasti me.	4.
5. Memoriae sanctitatis ejus. <i>Hieron.</i> , id.	5. Memoriae sanctitatis ejus.	5. Memoriali...
6. Quoniam momentum in furore ejus. <i>Hieron.</i> , quoniam ad momentum est ira ejus. In voluntate ejus. <i>Hieron.</i> , in reprobatione ejus.	6. Quoniam ira in indignatione ejus. In voluntate ejus.	6. Quoniam coacervatio (vel, festinatio) in furore ejus.
7. In quiete mea. <i>Hieron.</i> , in abundantia mea.	7. In abundantia mea.	7.
8-10. Domine, in voluntate tua stare fecisti in monte meo fortitudinem. <i>Hieron.</i> , Domine, in voluntate tua posuisti monti meo fortitudinem. Abscondisti facies tuas.	8-10. Domine, in voluntate tua praestitisti decori meo virtutem. Avertisti faciem tuam.	8-10. In monte meo. Abscondisti faciem tuam.
Fui territus. Ad te, Domine, clamabo, et ad Dominum orabo. Quid lueri in sanguine meo, in descendendo me ad foveam? Numquid confitebitur tibi pulvis? Numquid annuntiabit veritatem tuam? <i>Hieron.</i> , et factus sum conturbatus. Ad Dominum clamabo, et Dominum deprecabor. Quae est utilitas in sanguine meo, dum descendero in corruptionem? etc. ut <i>Vulg.</i>	Et factus sum conturbatus. Ad te, Domine, clamabo, et ad Deum meum deprecabor. Quae utilitas in sanguine meo, dum descendo in corruptionem? Numquid confitebitur tibi pulvis, aut annuntiabit veritatem tuam?	

Notae et variae lectiones ad Psalmum XXVIII.

solum ea, quae prorsus adjectiva erant, neque ex Hebraeo versa fuerant, obelo notata fuisse; sed nonnumquam etiam ea quae ex Hebraico non recte a LXX Interpretibus expressa fuisse putabantur, ut hoc exemplo videre est.